
Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I01EG
Expedient:
025/2024/191

Data:
27-08-2024 15:05

Codi de Verificació:
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»

4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6
Assumpte: SECTORIZACIÓN Y ESTABLECIMIENTO DEL NÚMERO DE PUESTOS POR CATEGORÍA Y MERCADO, Y 
LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

FIR$INT_AYT

DECRETO DE ALCALDÍA POR EL QUE SE APRUEBA LA SECTORIZACIÓN Y EL ESTABLECIMIENTO DEL 
NÚMERO  DE  PUESTOS  POR  CATEGORÍA  Y  MERCADO,  ASÍ  COMO  EL  LISTADO  DEFINITIVO  DE 
SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN EL PROCEDIMIENTO PARA EL EJERCICIO DE LA VENTA 
AMBULANTE, O NO SEDENTARIA, EN LOS NUEVOS MERCADOS PERIÓDICOS DE EL TORO, MAGALUF Y 
PALMANOVA-SON CALIU AÑO 2024

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por  Decreto  de  Alcaldía,  de  fecha  13  de  junio  de  2024,  se  aprobó  la  creación  de  tres  nuevos 
mercados periódicos en el municipio de Calvià para el año 2024 -en El Toro, Magaluf y Palmanova-Son Caliu- 
(BOIB nº88, de 4 de julio de 2024). En vista de lo dispuesto en el art.13.2 del Reglamento regulador para la 
organización, instalación y montaje de los mercados periódicos y temporales en el término municipal de Calvià 
(BOIB nº158,  de 9/11/2004. Corrección de errores en BOIB nº175,  de 9/12/2004),  en el  apartado tercero del 
mencionado Decreto se estableció un listado de categorías autorizadas para estos mercados:

“1.- ALIMENTACIÓN. Frutas y verduras. 
2.- ALIMENTACIÓN. Pan y repostería. 
3.- ALIMENTACIÓN.Charcutería y conservas. 
4.- ALIMENTACIÓN. Frutos secos, encurtidos y golosinas. 
5.- ALIMENTACIÓN. Carnes “al ast” y comidas preparadas. 
6.- PLANTAS. 
7.- PRODUCTOS ARTESANALES Y ECOLÓGICOS NO COMESTIBLES. Los productos artesanales con 
carta de artesano vigente otorgada por el Consejo Insular de Mallorca.
8. TEXTIL. Ropa interior.”

SEGUNDO.- En los artículos 3 a 5 del Reglamento regulador se contempla la regulación de la  distribución y 
adjudicación de las categorías autorizadas en relación a los puestos, en base a las necesidades y demanda de 
las personas usuarias, que permite que se pueda adjudicar un número de puestos por cada categoría autorizada 
según la previsión de la demanda.

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 1 de 15



TERCERO.- Por  Decreto  de  Alcaldía,  de  fecha  7  de  agosto  de  2024,  se  aprobó  la  relación  provisional  de 
solicitudes  admitidas y  excluidas en el  procedimiento  de adjudicación de puestos en los  nuevos  mercados 
tradicionales de venta ambulante o no sedentaria de Calvià -El Toro, Magaluf y Palmanova-Son Caliu- para la 
temporada 2024 y se abrió un plazo de 10 días hábiles contados a partir del día siguiente de su publicación para 
las  posibles  subsanaciones,  en  base  a  lo  que  se  prevé  en  el  artículo  5  de  las  Bases  reguladoras  de  las 
autorizaciones de venta ambulante o no sedentaria de los Mercados Tradicionales Periódicos de Calvià (BOIB 
nº179, de 17 de octubre de 2020).

Finalizado el plazo otorgado, visto el informe del Servicio de Comercio de fecha 27/08/2024 y sobre la base de lo 
que prevé el segundo apartado del Decreto de Alcaldía de fecha 04/07/2024 (BOIB nº88, de 4 de julio de 2024), 
que regula “la creación de nuevos mercados periódicos semanales en el municipio de Calvià, ubicados en El Toro, 
Magaluf y Palmanova-Son Caliu”, y el resto de normativa aplicable
  

RESUELVO
PRIMERO.- APROBAR el listado de sectorización y establecimiento de número de puestos de cada categoría 
de  venta  autorizada  en  cada  uno  de  los  tres  nuevos  mercados  periódicos  ubicados  en  El  Toro,  Magaluf  y 
Palmanova-Son Caliu para el año 2024 (Anexo I).

SEGUNDO.- APROBAR  el listado definitivo de solicitudes de puestos  admitidos (Anexo II),  organizados por 
categoría y orden según puntuación, y excluidos (Anexo III), con indicación de las causas de exclusión, así como 
el listado de desistimientos (Anexo IV), en el procedimiento de solicitud de puestos de venta de cada uno de los 
nuevos mercados tradicionales periódicos de venta ambulante o no sedentaria del término municipal de Calvià, 
para la temporada 2024. 

TERCERO.- OTORGAR, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 8 de las Bases reguladoras de concesión 
de autorizaciones de venta ambulante (BOIB nº179, de 17/10/2020), un plazo de  diez días hábiles, contados 
desde el día siguiente a la publicación de la resolución, para que las personas que figuran como admitidas (Anexo 
II) procedan a la presentación de la siguiente documentación: 

1º.- Memoria descriptiva del tipo de actividad comercial que se va a ejercer. Se incluirán fotografías con ejemplos 
de los productos.

2º.- Modelo del puesto que se va a instalar, con descripción de los materiales y colores a emplear. 

3º.- Fotografía tamaño carnet del titular del puesto. 

4º.- Relación nominal del personal que atenderá a la comercialización o administración del puesto de venta, con 
expresión de la relación laboral existente y aportación de la documentación acreditativa de la misma, así como 
fotografía tamaño carnet de las citadas personas.

5º.- En caso de tratarse de actividades itinerantes que realicen la manipulación o transformación de comidas u 
otros supuestos análogos en un vehículo, remolque o similar, además deberán presentar:

- Acreditación de presentación de la correspondiente declaración responsable itinerante de instalación, inicio y 
ejercicio de actividad itinerante en el Ajuntament de Calviá (Departamento de Actividades)

- Número de inscripción en el Registro Autonómico de Actividades Itinerantes (Direcció General d'Emergències i 
Interior, c/ de Francesc Salvà i Piza, s/n (Es Pinaret)- Palma).

6º.- Justificación de haber satisfecho el pago de la tasa prevista en las ordenanzas fiscales.

Pág. 2 de 15



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I01EG
Expedient:
025/2024/191

Data:
27-08-2024 15:05

Codi de Verificació:
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»

4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6
Assumpte: SECTORIZACIÓN Y ESTABLECIMIENTO DEL NÚMERO DE PUESTOS POR CATEGORÍA Y MERCADO, Y 
LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

Esta  documentación  deberá  presentarse  en  el  Registro  General  del  Ayuntamiento  de  Calvià  o  a  través  de 
cualquiera de los medios admitidos en el  artículo  16 de la  Ley 39/2015,  de 1 de octubre,  del  procedimiento 
administrativo común de las Administraciones Públicas.

CUARTO.- ORDENAR la publicación en el Tablón de anuncios y en la web municipal del Ajuntament de Calvià del 
listado definitivo de solicitud de puestos admitidos  (Anexo II),  excluidos (Anexo III), y desistimientos (Anexo 
IV), con indicación de los posibles recursos que contra ella procedan.
           
QUINTO.- PUBLICAR la relación definitiva de acuerdo con el artículo 6 de las Bases reguladoras aprobadas en el 
Decreto  de  Alcaldía  de  15  de  octubre  de  2020  (BOIB  17/10/2020),  a  través  del  tablón  de  anuncios  del 
Ayuntamiento de Calvià (Carrer Julià Bujosa Sans Batle, 1, 07184 Calvià) y la página web del Ayuntamiento. 

PIE DE RECURSO. -Lo que traslado a Vd. a los efectos que procedan, significándole que, contra la presente 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición 
ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. El plazo para interponerlo es 
de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, no pudiendo, en este 
caso, interponer recurso contencioso-administrativo hasta que se haya resuelto expresamente el de reposición o 
se haya producido la desestimación presunta del mismo. 
El recurso de reposición deberá presentarse en el Registro General de este Ajuntament o en las dependencias y 
medios a que se refiere el art. 16.4 de la Ley 39/2015 antes citada, y se entenderá desestimado cuando no se 
resuelva y notifique en el plazo de un mes, a contar del día siguiente a su interposición, quedando en este caso 
expedita la vía contencioso-administrativa. 
De  no  utilizar  el  recurso  potestativo  de  reposición,  cabe  interponer  directamente  recurso  contencioso-
administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 123 anteriormente citado, y en los artículos 45 y siguientes 
de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, ante los Juzgados de lo 
Contencioso-Administrativo de los de Palma de Mallorca en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente 
al de la recepción de la presente notificación. Ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que se estime 
pertinente. 

 Calvià, 
El Teniente de Alcalde delegado de Vivienda, Urbanismo, Planeamiento y Patrimonio

(PS 13/08/2024)
 

       Fdo: Jaime Bujosa Arbona 

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 3 de 15



ANEXO I: LISTADO DE RELACIÓN DE SECTORES Y NÚMERO DE PUESTOS POR CATEGORÍA Y MERCADO 
PARA EL EJERCICIO DE LA VENTA AMBULANTE,  O NO SEDENTARIA,  EN LOS NUEVOS MERCADOS 
PERIÓDICOS DE EL TORO, MAGALUF Y PALMANOVA-SON CALIU PARA EL AÑO 2024

1.- MERCADO DE EL TORO

CATEGORÍA PUESTOS

1.- ALIMENTACIÓN. Frutas y verduras 
2.- ALIMENTACIÓN. Pan y repostería 
3.- ALIMENTACIÓN.Charcutería y conservas 
4.- ALIMENTACIÓN. Frutos secos, encurtidos y golosinas 
5.- ALIMENTACIÓN. Carnes “al ast” y comidas preparadas
6.- PLANTAS 
7.- PRODUCTOS ARTESANALES Y ECOLÓGICOS NO COMESTIBLES. Los 
productos artesanales con carta de artesano vigente otorgada por el Consejo 
Insular de Mallorca 
8.- TEXTIL. Ropa interior

13
2
9
0
2
4
0

2

TOTAL PUESTOS 32

2.- MERCADO DE MAGALUF

CATEGORÍA PUESTOS

1.- ALIMENTACIÓN. Frutas y verduras 
2.- ALIMENTACIÓN. Pan y repostería 
3.- ALIMENTACIÓN.Charcutería y conservas 
4.- ALIMENTACIÓN. Frutos secos, encurtidos y golosinas 
5.- ALIMENTACIÓN. Carnes “al ast” y comidas preparadas
6.- PLANTAS 
7.- PRODUCTOS ARTESANALES Y ECOLÓGICOS NO COMESTIBLES. Los 
productos artesanales con carta de artesano vigente otorgada por el Consejo 
Insular de Mallorca 
8.- TEXTIL. Ropa interior

8
2
15
0
2
4
0

2

TOTAL PUESTOS 35

3.- MERCADO DE PALMANOVA-SON CALIU

CATEGORÍA PUESTOS

1.- ALIMENTACIÓN. Frutas y verduras 
2.- ALIMENTACIÓN. Pan y repostería 
3.- ALIMENTACIÓN.Charcutería y conservas 
4.- ALIMENTACIÓN. Frutos secos, encurtidos y golosinas 
5.- ALIMENTACIÓN. Carnes “al ast” y comidas preparadas
6.- PLANTAS 
7.-  PRODUCTOS ARTESANALES Y ECOLÓGICOS NO COMESTIBLES. Los 
productos artesanales con carta de artesano vigente otorgada por el Consejo 
Insular de Mallorca 
8.- TEXTIL. Ropa interior

13
2
6
0
0
4
0

2

TOTAL PUESTOS 27

Pág. 4 de 15



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I01EG
Expedient:
025/2024/191

Data:
27-08-2024 15:05

Codi de Verificació:
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»

4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6
Assumpte: SECTORIZACIÓN Y ESTABLECIMIENTO DEL NÚMERO DE PUESTOS POR CATEGORÍA Y MERCADO, Y 
LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

ANEXO II:  LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS ORDENADOR POR MERCADO, CATEGORÍA Y ORDEN 
SEGÚN  PUNTUACIÓN,  EN  EL  PROCEDIMIENTO  DE  SOLICITUD  PARA EL  EJERCICIO  DE  LA VENTA 
AMBULANTE, O NO SEDENTARIA, EN LOS NUEVOS MERCADOS PERIÓDICOS DE EL TORO, MAGALUF Y 
PALMANOVA-SON CALIU PARA EL AÑO 2024

1.- EL TORO

1.- ALIMENTACIÓN. Frutas y verduras (13 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTO SOLICITADOS PUNTOS

***7971** 5 22

***3243** 2 19

***5754** 3 8

***5071** 3 0

2.- ALIMENTACIÓN. Pan y repostería (2 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***6450** 2 20

3.- ALIMENTACIÓN. Charcutería y conservas (9 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***0405** 1 19

***9460** 2 10

***6719** 3 9

***1358** 3 2

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 5 de 15



5.- ALIMENTACIÓN. Carnes “al ast” y comidas preparadas (2 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***4787** 2 1

6.- PLANTAS (4 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***2745** 4 23

8.- TEXTIL. Ropa interior (2 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***6935** 2 5

***4370** 2 2

***6048** 2 0

***3351** 1 0

2.- MAGALUF

1.- ALIMENTACIÓN. Frutas y verduras (8 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***3243** 2 19

***0624** 1 10

***4422** 1 6

***5071** 4 0

2.- ALIMENTACIÓN. Pan y repostería (2 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***6450** 2 10

Pág. 6 de 15



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I01EG
Expedient:
025/2024/191

Data:
27-08-2024 15:05

Codi de Verificació:
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»

4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6
Assumpte: SECTORIZACIÓN Y ESTABLECIMIENTO DEL NÚMERO DE PUESTOS POR CATEGORÍA Y MERCADO, Y 
LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

3.- ALIMENTACIÓN. Charcutería y conservas (15 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***4665** 4 35

***0405** 1 19

***9460** 2 10

***6719** 3 9

***4059** 2 3

***1358** 3 2

***8459** 1 0

5.- ALIMENTACIÓN. Carnes “al ast” y comidas preparadas (2 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***4787** 2 1

6.- PLANTAS (4 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***2745** 4 23

8.- TEXTIL. Ropa interior (2 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***8027** 2 25

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 7 de 15



***2197** 3 10

***6935** 2 5

***8236** 2 3

***4370** 2 2

***5128** 3 0

***6048** 2 0

***3351** 1 0

3.- PALMANOVA-SON CALIU

1.- ALIMENTACIÓN. Frutas y verduras (13 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***7971** 5 22

***3243** 2 19

***5754** 3 8

***4422** 1 6

***1517** 2 2

2.- ALIMENTACIÓN. Pan y repostería (2 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***6450** 2 20

3.- ALIMENTACIÓN.Charcutería y conservas (6 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***0405** 1 19

***4059** 2 3

***1358** 3 2

***8459** 1 0

Pág. 8 de 15



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I01EG
Expedient:
025/2024/191

Data:
27-08-2024 15:05

Codi de Verificació:
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»

4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6
Assumpte: SECTORIZACIÓN Y ESTABLECIMIENTO DEL NÚMERO DE PUESTOS POR CATEGORÍA Y MERCADO, Y 
LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

6.- PLANTAS (4 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***2745** 4 23

8.- TEXTIL. Ropa interior (2 puestos)

PERSONA INTERESADA PUESTOS SOLICITADOS PUNTOS

***8027** 2 25

***2197** 3 10

***6935** 2 5

***4370** 2 2

***6048** 2 0

***3351** 1 0

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 9 de 15



ANEXO  III:  LISTADO  DEFINITIVO  DE  EXCLUIDOS  EN  EL  PROCEDIMIENTO  DE  SOLICITUD  PARA EL 
EJERCICIO DE LA VENTA AMBULANTE, O NO SEDENTARIA, EN LOS NUEVOS MERCADOS PERIÓDICOS 
DE EL TORO, MAGALUF Y PALMANOVA-SON CALIU PARA EL AÑO 2024

1.- EL TORO

DNI/NIE/CIF CAUSAS EXCLUSIÓN*
***0407** 3

***0005** 3

***2262** 3

***6012** 3 2 1.1

***7294** 3

***9924** 3

***6472** 3

***1284** 1.2 2

***1487** 3

***2779** 3

***8434** 1.2 3

***6757** 1.1 1.2

***0007** 1.2 3

***6217** 1.2

***3692** 1.1

***2507** 3

***6048** 3

***9251** 3

***3121** 1.1 1.2

***8406** 3

***8458** 3

***4763** 1.2 1.1

***9229** 3 1.1

***3252** 3

***5142** 1.1 3

2.- MAGALUF

DNI/NIE/CIF CAUSAS EXCLUSIÓN*
***9458** 1.2 1.1

***0407** 3

***5023** 3

***7536** 3

***2784** 1.2

Pág. 10 de 15



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I01EG
Expedient:
025/2024/191

Data:
27-08-2024 15:05

Codi de Verificació:
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»

4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6
Assumpte: SECTORIZACIÓN Y ESTABLECIMIENTO DEL NÚMERO DE PUESTOS POR CATEGORÍA Y MERCADO, Y 
LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

***5829** 3 1.1 1.2

***0005** 3

***2262** 3

***6487** 1.1 1.2

***5390** 1.1 1.2

***4082** 2 3

***2544** 1.1 1.2

***5786** 3

***5406** 1.1 3

***6790** 3

***3209** 1.1 1.2

***4794** 3

***6012** 3 2 1.1

***7294** 3

***6791** 1.2

***9924** 3

***6472** 1.1

***9236** 1.2

***1284** 1.1 2

***7020** 1.2 3

***0141** 3

***1487** 3

***4990** 3

***2779** 3

***3414** 1.2

***8434** 1.2 3

***6757** 1.1 1.2

***7947** 1.1 1.2

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 11 de 15



***8236** 3

***8236** 1.1

***0156** 3

***0007** 1.2 3

***6217** 1.2

***3692** 3

***6048** 3

***9251** 3

***9179** 3

***9847** 3

***9525** 3

***5094** 3 2

***8406** 3

***9407** 3

***6042** 1.1 2

***9466** 1.1 1.2

***0417** 3

***8458** 3

***8573** 3 1.2

***4763** 1.2 1.1

***8771** 1.1 3

***9229** 3 1.1

***5861** 1.1 1.2 3

***3252** 3

***0316** 3

***7764** 3

3.- PALMANOVA-SON CALIU

DNI/NIE/CIF CAUSAS EXCLUSIÓN*
***1881** 3

***9458** 1.2 1.1

***0407** 3

***2784** 1.2

***5829** 3 1.1 1.2

***0005** 3

***2262** 3

***6487** 1.1 1.2

***4082** 2 3

Pág. 12 de 15



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I01EG
Expedient:
025/2024/191

Data:
27-08-2024 15:05

Codi de Verificació:
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»

4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6
Assumpte: SECTORIZACIÓN Y ESTABLECIMIENTO DEL NÚMERO DE PUESTOS POR CATEGORÍA Y MERCADO, Y 
LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

***5406** 1.1 3

***3209** 1.1 1.2

***6012** 3 2 1.1

***7294** 3

***6791** 1.2

***9924** 3

***9236** 1.2

***1284** 1.1 2

***7020** 1.2 3

***1487** 1.1

***4990** 3

***2779** 3

***3414** 1.2

***8434** 1.2 3

***6757** 1.1 1.2

***7947** 1.1 1.2

***9171** 3

***8236** 3

***8236** 1.1

***0156** 3

***7329** 2

***0007** 1.2 3

***6217** 1.2

***3692** 3

***6048** 3

***9251** 3

***9847** 3

***3121** 1.1 1.2

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 13 de 15



***5094** 3 2

***8406** 3

***9407** 3

***6042** 1.1 2

***9466** 1.1 1.2

***8458** 3

***4763** 1.2 1.1

***8771** 1.1 3

***9229** 3 1.1

***3354** 1.1

* CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1.- Solicitud incompleta (artículo 3.1 Bases que han de regir la concesión de las autorizaciones para el ejercicio 
de la venta ambulante, o no sedentaria, en los nuevos mercados periódicos de El Toro, Magaluf y Palmanova-Son 
Caliu).

1.1. Falta completar todos los campos requeridos en la solicitud presentada.
1.2. Falta presentación de la carta de artesano vigente otorgada por el Consejo Insular de Mallorca.

2.- Solicitud incorrecta (art. 3.1 Bases que han de regir la concesión de las autorizaciones para el ejercicio de la 
venta ambulante, o no sedentaria, en los nuevos mercados periódicos de El Toro,  Magaluf  y Palmanova-Son 
Caliu).

3.- Solicitud de categoría no permitida (punto 3º del Decreto de Alcaldía 13/06/2024, BOIB nº88 de 04/07/2024).

Pág. 14 de 15



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I01EG
Expedient:
025/2024/191

Data:
27-08-2024 15:05

Codi de Verificació:
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»
²4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6F»

4X3Z3F1F3U3V2U1S17K6
Assumpte: SECTORIZACIÓN Y ESTABLECIMIENTO DEL NÚMERO DE PUESTOS POR CATEGORÍA Y MERCADO, Y 
LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

ANEXO IV: LISTADO DE  DESISTIMIENTOS  EN EL PROCEDIMIENTO DE SOLICITUD PARA EL EJERCICIO 
DE LA VENTA AMBULANTE, O NO SEDENTARIA, EN LOS NUEVOS MERCADOS PERIÓDICOS DE EL TORO, 
MAGALUF Y PALMANOVA-SON CALIU (AÑO 2024)

1.- EL TORO

DNI/NIE/CIF

2.- MAGALUF

DNI/NIE/CIF
***0311**

3.- PALMANOVA-SON CALIU

DNI/NIE/CIF
***0311**

 

En Calvià, en fecha de la firma electrónica

FIR$SAJ

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 15 de 15


		2024-08-28T13:11:08+0200


		2024-08-28T13:02:01+0200
	Regidor de les àrees de Comerç i Activitats


		2024-08-28T13:10:59+0200
	Tinent de Batle d'Habitatge, Urbanisme i Patrimoni




